
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 24. dubna 2024 č. 267 

 
k Rozpočtové strategii sektoru veřejných institucí ČR na léta 2025–2027  

a Konvergenčnímu programu České republiky (duben 2024) 
 

Vláda 

I. schvaluje  

1. Rozpočtovou strategii sektoru veřejných institucí České republiky na léta 2025 až 2027 
a Konvergenční program České republiky (duben 2024),  

2. hotovostní konsolidované výdajové rámce státního rozpočtu a státních fondů 
stanovenými v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 2 364 mld. Kč na rok 
2025, 2 408 mld. Kč na rok 2026 a 2 430 mld. Kč na rok 2027; 

II. pověřuje předsedu vlády předložit Rozpočtovou strategii sektoru veřejných institucí 
České republiky na léta 2025 až 2027 a Konvergenční program České republiky (duben 
2024) předsedkyni Poslanecké sněmovny a předsedovi Senátu Parlamentu České 
republiky pro informaci obou komor Parlamentu České republiky; 

III. ukládá  

1. ministru financí  

a) předložit Konvergenční program České republiky (duben 2024) Radě Evropské unie 
a Evropské komisi, 

b) upravit Konvergenční program České republiky (duben 2024) v souladu s výsledky 
notifikací, pokud budou ze strany Českého statistického úřadu a Eurostatu změněny, 

c) vypracovat v souladu s vodítky Evropské komise národní střednědobý fiskálně-
strukturální plán a následně tento plán předložit vládě do 15. října 2024, 

2. místopředsedovi vlády a ministru zdravotnictví vydat do 31. října 2024 vyhlášku 
o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 
2025 v takovém znění, které umožní vyrovnané hospodaření systému veřejného 
zdravotního pojištění v roce 2025. 

Provedou: 
předseda vlády, 
ministr financí, 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


